CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

PROJETO DE LEI Nº 546/2019

DÁ DENOMINAÇÃO AO POSTO DE SAÚDE,
LOCALIZADO NA COMUNIDADE DA MATINADA.

O Povo do Município de Carandaí, por seus representantes legais na Câmara Municipal,
APROVA:

Art. 1º O Posto de Saúde, localizado na Comunidade da Matinada, passa a denominar-se
POSTO DE SAÚDE "MARILENE PEREIRA RODRIGUES SILVA".

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICAÇÃO

O presente projeto visa homenagear pessoa que dedicou mais de 20 anos de sua vida
aos trabalhos desenvolvidos no Posto de Saúde, como atendente. Marilene, sempre se destacou
em suas atribuições como servidora pública, pois nunca mediu esforços para ajudar quem
necessitava de atendimento.

Filha do Senhor Armando, que foi o doador do lote onde está localizado o posto,
seguiu o exemplo do pai, com atitudes altruístas. Desta forma, apresento esta homenagem e
solicito a acolhida necessária dos nobres vereadores para aprovação da matéria.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 04 de abril de 2019.

VALÉRIO DOMINGOS DE SOUSA
Vereador